XXIV

Carta Domini fergusii de fedal pro secundis decimis.

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit fergus Alius

Comitis Gilberti, Salutem : Sciatis me dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie et

Sancti Andree de Lundors et monachis ibidem deo seruientibus

et seruituris in perpetuum, fedal que est in Kathermothel, pro

decimis quas habere solebant annuatim de cano et redditibus

meis tam de Strathern quam de hure ex donacione Domini
Malisii patrui mei ; Tenendam de me et heredibus meis, in

liberam, puram et perpetuam elemosinam, per suas rectas diuisas

et cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano, in terris et

aquis,
|
in stagnis et molendinis, In moris et maresiis, in pratis [/<>/. 39.]

et pasturis, sine aliquo retinemento, et cum communi aisiamento

et libertate capiendi materiem in bosco meo ubi melius et

proprius ipsis fuerit ad edificandum et sustentandum edificia

necessaria et racionabilia in predicta terra, et ea que pertinent

ad agriculturam. Ego autem et heredes mei warentizabimus

eis predictam terram cum predictis asiamentis uersus Dominum
Regem et uersus omnes homines, et liberam earn faciemus de

excercitu et auxilio et de omni seruicio et exaccione tam erga

clericos quam erga laicos. Ita quod nee ego nee aliquis suc-

cessorum meorum aliquid ab eis exigamus nisi solas oraciones

ad animarum salutem pertinentes. Ipsi autem quietas cla-
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a ms. de de mauerunt omnes decimas quas habere solebant de dono a

predicti Malisii patrui mei, et cartas quas inde habebant re-

signauerunt. Testibus, Domino Roberto Comite de Strathern

fratre meo, Waltero Oliphard, Waltero de Rotheuen, Henrico

de Aschirche, Alexandro de Striuelyn, Willelmo de Bayllol,

Rogero de leuuethot, Gilberto fratre meo, fergusio senescaldo

meo, Rogero dispensatore meo.

Ista carta duplatur.

(Abstract)

' Charter of Sir Fergus, of Fedal, for Second Tithes.'

Fergus, son of Earl Gilbert, gives, grants, and confirms to Lundors
c Fedal, which is in Kathermothel, for the tithes which they were accus-

tomed to have annually of my cane and rents, as well of Strathern as

of Hure, of the gift of my paternal uncle (patrui) Sir Malise,' to be

held ' of me and my heirs ' in frankalmoign, * by its right marches
with all its pertinents, in wood and plain, lands and waters, stanks

and mills, moors and marshes, meadows and pastures, without any
reservation, and with the common easement and liberty of taking